
 

 

 

 

A jak to bude vypadat v krajských soutěžích Moravskoslezského kraje? Již tradičně je počet týmů 
v ženských kategoriích dostatečně bohatý. To se ovšem říct nedá o mužských složkách, kde se mnohdy 
nechováme k volejbalu „s péčí správného hospodáře“ 
 

Muži: Green Volley Frýdek-Místek, TJ Hlučín, SK AZ Kylešovice, Vlci Nový Jičín, VK Ostrava B, VSK VŠB-

TU Ostrava, TJ Kotouč Štramberk. Sedm celků měl i loňský ročník, nově startuje tým novojičínských Vlků, 
nepřihlásila se Slezská Orlice. V extralize mužů startují Beskydy a VK Ostrava, v první lize mužů 1-M hraje 
béčko Beskyd a ve druhé lize 2-M-C Nový Jičín a Volejbalový spolek Ostrava – ani tady není důvod jásat – 
jen dva zástupci našeho kraje ve druhé lize, to už tady dlouho nebylo 
 

Muži U22: TJ Hlučín, Red Volley Frýdlant n/O, Volejbal Ostrava a TJ Kotouč Štramberk.  V EX-U22 

startují družstva Blue Ostrava a VK Ostrava. V první lize U22M ve skupině C najdeme béčko Blue Ostrava a 
VO Slezská Orlice  
 

Junioři U20: do této kategorie se v kraji nepřihlásilo ani jedno družstvo. V EX-U20 startují Blue Volley 

Ostrava, Green Volley Frýdek-Místek, VK Ostrava a SVK Nový Jičín 
 

Kadeti U18: krajský přebor tvoří čtyři celky = Green Volley Frýdek-Místek, Red Volley Frýdlant n/O, 

VAM Havířov a Happy Sport Opava. V extralize U18 máme týmy Blue Volley Ostrava, Green Volley Frýdek-
Místek, VK Ostrava a SVK Nový Jičín. V nově vytvořené 1. lize U18 pak bude fungovat družstvo Volejbal Ostrava 
 

Starší žactvo U16: skokový úbytek družstev v této věkové kategorie mne znepokojuje nejvíce. Desítka 

celků se rekrutuje z deseti klubů. Je zarážející, když kluby, které disponují plným řetězcem věkových 
kategorií od mladšího žactva po muže a mají ambice startu v nejvyšších soutěžích naší republiky, nepostaví 
do krajského přeboru B a případně i C týmy. Kraj letos budou hrát = Blue Volley Ostrava, Green Volley 
Frýdek-Místek, VAM Havířov, TJ Hlučín, Vlci Nový Jičín, Happy Sport Opava, VK Ostrava, Volejbal 
Ostrava, Red Volley Frýdlant n/O, VK Valašské Meziříčí.  

 

Následující tabulka mapuje historii četnosti krajského přeboru starších a mladších žáků v poslední dekádě 
 

 
 

I. - počet týmů v krajském přeboru 
daného soutěžního ročníku 
II.  – počet klubů, které se podílely 
na celkovém počtu týmů 
III.- počet týmů z jiných krajů 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mladší žactvo U14: v této věkové kategorii je tradičně uzávěrka přihlášek v září, takže se snad šestka 
přihlášených ještě náležitě zvětší = Green Volley Frýdek-Místek, Vlci Nový Jičín, VK Ostrava AB, 
Volejbal Ostrava, Red Volley Frýdlant n/O 

Ještě si dovolím pár čísel (data jsou platná k 30.6.2025) 

• Členská základna našeho kraje čítá 5969 členů, což nás řadí na druhé místo za Prahu 

• Z celkového počtu 5969 členů je evidováno 4145 v mládeži = třetí místo v rámci ČR 

• Je až k neuvěření, že náš kraj eviduje 169 volejbalových oddílů. Tady mne napadá pouze „nás to 
také někdo naučil…“ 

 Starší žactvo U16 Mladší žactvo U14 
Ročník I. II. III. I. II. III. 

2025/26 10 10 1 uzávěrka přihlášek je v září 
2024/25 15 7 1 7 6   
2023/24 15 13 2 10 6   
2022/23 20 16 2 12 8   
2021/22 16 11 2 12 8   
2020/21 20 13 2 15 11 2 
2019/20 17 12 2 18 13 2 
2018/19 18 12 2 16 10 2 
2017/18 16 11 2 16 9 1 
2016/17 17 13 2 16 9 1 
2015/16 16 11 2 17 9 2 

Výsledkový servis č. 36   30. června  2025 

 



Ženy: „nic nového pod sluncem“ = osmička startujících je totožná s loňskem ´= TJ Slavoj Český Těšín, TJ 
Hlučín, VK Karviná, SVK Nový Jičín, Happy Sport Opava, VSK VŠB-TU Ostrava, VK Polanka AB 
 

Ženy U22:  v kraji se tato soutěž hrát nebude 
 

Ženy U20: dvanáct celků je rozděleno do dvou územních skupin. Skupina A = ŠSK Bílovec, TJ Sokol Frýdek-
Místek B a C, VK Beskydy Frýdlant n/O, SVK Nový Jičín a VK Raškovice. Skupina B = TJ Sokol Bohumín, VK 
Polanka n/O, VO Slezská Orlice, TJ Ostrava C, Volejbal Ostrava a TJ Sokol Poruba 
 

Kadetky U18: směrem dolů se „strom života“ hezky rozrůstá a v kadetkách bude hrát celkem osmnáct 
družstev ve třech šestičlenných skupinách. Skupina A = TJ Hlučín B, TJ Krnov, Happy Sport Opava, Volejbal 
Ostrava, VO Slezská Orlice a VK Polanka n/O, skupina B = TJ Frenštát p.R., TJ Sokol Frýdek-Místek, VK 
Beskydy Frýdlant n/O, KV Kopřivnice, SVK Nový Jičín a TJ Sokol Vratimov, skupina C = TJ Sokol Bohumín, 
TJ Hlučín A, VAM Havířov, VK Karviná, TJ Slezan Orlová a TJ Sokol Stará Bělá 
 

Starší žačky U16: tato věková kategorie se už léta může pyšnit parádní základnou. Letos se přihlásilo 
celkem třicet dva týmů = ŠSK Bílovec AB, TJ Sokol Bohumín, TJ Frenštát pod Radhoštěm, TJ Sokol Frýdek-
Místek ABC, VK Beskydy Frýdlant n/O AB, VAM Havířov, TJ Hlučín AB, VK Karviná, KV Kopřivnice, SVK 
Nový Jičín ABC, TJ Odry, TJ Ostrava ABC, Volejbal Ostrava, Happy Sport Opava AB, TJ Slezan Orlová, VO 
Slezská Orlice, VK Polanka n/O ABC, VK Raškovice, TJ Sokol Stará Bělá a TJ Sokol Vratimov.  
Zda s touto kvantitou přichází i potřebná kvalita však ukáže až přímá konfrontace v zápasech Českého 
poháru a na Mistrovství republiky. 
 

Mladší žačky U14: zatím se přihlásilo sedmnáct družstev z třinácti klubů = ŠSK Bílovec A, TJ Frenštát pod 
Radhoštěm, TJ Sokol Frýdek-Místek A, VK Beskydy Frýdlant n/O A, VAM Havířov, KV Kopřivnice, SVK 
Nový Jičín AB, Sportovní akademie Ostrava, TJ Ostrava AB, TJ Slezan Orlová, VO Slezská Orlice, VK 
Polanka n/O AB, VK Raškovice a TJ Sokol Vratimov. 
 

Nová angažmá pro sezónu 2025/2026 

 

Volejbalisty Black Volley Beskydy povede v nové sezóně 

bývalý blokař Tomáš Široký, který po skončení hráčské 

kariéry působil v klubu jako trenér mládeže. 

 

 

 

 

 

 

Po roční pauze se opět do extraligového dění vrací 

Lubomír Vašina, který bude trenérem volejbalistů Ostravy. 

 

 

 

 

Stále živo je na trase Ostrava – Prostějov. Po Tereze Slavíkové          

a Nele Jasečkové  bude oblékat dres aktuálních mistryň                       

i reprezentační blokařka Elen Jedličková. 
 

V Janovicích, dne 30. června 2025 se s Vámi pro tento ročník loučí Brouk z Beskyd 


